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Valstybės kontrolė – aukščiausioji valstybinio audito institucija – prižiūri, ar teisėtai ir efektyviai 
valdomas ir naudojamas valstybės turtas ir kaip vykdomas valstybės biudžetas. Valstybės 
kontrolė, teikdama audito pastebėjimus ir rekomendacijas, skatina teigiamą ir veiksmingą 
valstybinio audito poveikį valstybės finansų valdymo ir kontrolės sistemai bei į rezultatus ir 
visuomenės poreikius orientuotam viešajam valdymui. Daugiau apie Valstybės kontrolės veiklą 
ir valstybinio audito rezultatus – interneto svetainėje www.valstybeskontrole.lt.  

Audito grupė: Giedrė Stalauskienė (departamento vadovė), Laura Janulevičienė (grupės vadovė), 
Rasa Pašilienė, Laimutė Kazlauskienė. 

Valstybinio audito ataskaita pateikta: Lietuvos Respublikos Seimui, Lietuvos Respublikos 
Vyriausybei, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijai, Valstybinio socialinio 
fondo valdybai prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos. 

http://www.valstybeskontrole.lt/
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ĮŽANGA 
 

Audito tikslas ir apimtis 

Vadovaudamiesi Pensijų kaupimo ir Valstybės kontrolės įstatymais1, atlikome 2022 metų 
Pensijų anuitetų fondo ataskaitų rinkinio finansinį auditą. Auditas atliktas pagal 
tarptautinius audito standartus ir tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų 
standartus. Audito ataskaitoje pateikiami tik audito metu nustatyti dalykai, o 
nepriklausoma nuomonė dėl fondo metinių ataskaitų rinkinio pareiškiama audito 
išvadoje. Audito apimtis ir taikyti metodai išsamiau aprašyti priede „Audito apimtis ir 
metodai“ (8–10 psl.).  

Pensijų anuitetų fondo paskirtis 

Nuo 2020 m. liepos 1 d., Valstybinio socialinio draudimo fondo (toliau – VSDF) valdybai 
tapus centralizuota pensijų anuitetų mokėtoja, savo veiklą pradėjo išteklių fondas – 
Pensijų anuitetų fondas. Šio fondo išteklius sudaro vienkartinės dalyvių įmokos, pajamos 
už investuotą fondo turtą, skolinti pinigai ir kiti teisėtai gauti pinigai. Pensijų anuitetų 
fondo ištekliai gali būti naudojami tik pensijų anuitetų išmokoms mokėti, fondo valdymo 
ir administravimo sąnaudoms padengti, investicinei veiklai vykdyti, kitiems mokėjimams, 
numatytiems pensijų anuitetų mokėtojo patvirtintuose teisės aktuose, atlikti.  

Pensijų anuitetų mokėtojo veiklos tikslas – užtikrinti pensijų anuitetų mokėjimą jų 
gavėjams iki gyvos galvos, siekiant jiems didžiausios naudos ir Pensijų anuitetų fondo 
turtą valdant skaidriai, tvariai 2 . Kaip pensijų anuitetų mokėtojas įgyvendina šį tikslą, 
veikdama kolegialiai prižiūri Pensijų anuitetų taryba3. 

Pensijų anuitetų fondo apskaitą atskirai nuo savo kaip biudžetinės įstaigos apskaitos 
tvarko ir ataskaitas sudaro VSDF valdyba. Vadovaujantis Pensijų kaupimo įstatymu 4 , 
Pensijų anuitetų fondo biudžetas tvirtinamas Lietuvos Respublikos atitinkamų metų 
Pensijų anuitetų fondo biudžeto rodiklių patvirtinimo įstatymu. 

Pensijų anuitetų fondo metinių ataskaitų rinkinys kartu su Valstybės kontrolės atlikto šio 
ataskaitų rinkinio audito išvada paskelbiami pensijų anuitetų mokėtojo interneto 
svetainėje ne vėliau kaip iki kitų ataskaitinių metų birželio 1 dienos5. 

 

 
1 Pensijų kaupimo įstatymas, 35 (10) str. 4 d. ir Valstybės kontrolės įstatymas, 8 str. 2 d. 4 p. 
2 Ten pat, 35 (1) str. 1 d. 
3 Ten pat, 35 (2) str. 1 ir 2 d. 
4 Ten pat, 35 (10) str. 1 d. 
5 Ten pat, 35 (11) str. 1 d. 
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AUDITO REZULTATAI 

 METINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS VISAIS REIKŠMINGAIS 
ATŽVILGIAIS TEISINGAS  

1. Pensijų anuitetų fondo metinių ataskaitų rinkinys rengiamas vadovaujantis Pensijų 
kaupimo įstatymu 6 , Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu ir viešojo sektoriaus 
apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais. Fondo 2022 metų ataskaitų rinkinio 
reikšmingų duomenų iškraipymų nenustatėme – duomenys visais reikšmingais atžvilgiais 
yra teisingi, tačiau atkreipiame dėmesį, kad rinkinyje nėra, kaip tai nurodo Pensijų 
kaupimo įstatymo nuostatos 7 , pateikta informacija apie pensijų anuitetų mokėjimo 
veiklos uždavinius ir jų vykdymą8. 

2. Techninių atidėjinių padengimas turtu yra esminis rodiklis, vertinant pensijų anuitetų 
mokėtojo veiklos tvarumą. 2022 metų Pensijų anuitetų fondo ataskaitų rinkinio 
duomenimis9, ataskaitinio laikotarpio pabaigoje fondo turtas 97 proc. dengia suformuotus 
techninius atidėjinius (praėjusio ataskaitinio laikotarpio – 110 proc.) ir netenkina Pensijų 
kaupimo įstatyme nustatyto reikalavimo, nurodančio, kad pensijų anuitetų mokėtojas 
privalo užtikrinti, jog fondo turtas nebūtų mažesnės vertės negu suformuotų techninių 
atidėjinių suma10. Dėl tokių aplinkybių, laikantis nustatytų procedūrų11, pensijų anuitetų 
mokėtojas parengė ir atsakingoms institucijoms pateikė padėties atkūrimo planą12. Plane 
konstatuota, kad tokia situacija susidarė atsižvelgiant į tai, jog pagrindinis fondo turtas 
yra nuosavybės vertybiniai popieriai (akcijos), o 2022 metų I pusmetį akcijų kainos 
pasaulio rinkose ženkliai krito. Dėl to sumažėjo Augimo portfelio turto vertė, likusio turto 
vertė nemažėja arba yra nuosekliai auganti. Plane taip pat numatyta, kad padėčiai atkurti 
užtenka toliau įgyvendinti patvirtintą Pensijų anuitetų fondo turto investavimo strategiją. 

 
6 Pensijų kaupimo įstatymas, 35 (10) str. 2 d. 
7 Ten pat 35 (11) str. 1 d. Fondo metinių ataskaitų rinkinyje pateikiama informacija apie pagrindinius pensijų 
anuitetų mokėjimo veiklos uždavinius ir jų vykdymą, fondo veiklos rezultatus ir finansinę būklę, techninių 
atidėjinių pakankamumą ir jų padengimą turtu. 
8 Pensijų anuitetų mokėjimo veiklos planas 2022 metams (su nustatytais strateginiais tikslais 2021–2024 m. laikotarpiui 
ir nustatytomis 2022 m. priemonėmis ir užduotimis jų įgyvendinimui) patvirtintas VSDF valdybos direktoriaus 2021-12-16 
įsakymu Nr. V-635. Informacija apie veiklos tikslų vykdymą atskleista VSDF interneto svetainėje skelbiamoje 
2022 m. pensijų anuitetų mokėjimo veiklos ataskaitoje.  
9 Aiškinamojo rašto priedas Nr. P3 „Pensijų anuitetų fondo techniniai atidėjiniai pagal pensijų anuitetų rūšį pagal 
2022-12-31 duomenis“. 
10 Pensijų kaupimo įstatymas, 35 (7) str. 1 d. 
11 Jei fondo turto vertė tampa mažesnė negu suformuotų techninių atidėjinių suma, pensijų anuitetų mokėtojas privalo 
priežiūros institucijos (Lietuvos banko) nustatyta tvarka ir terminais parengti padėties atkūrimo planą septynerių metų 
laikotarpiui. Jeigu pagal parengtą padėties atkūrimo planą prognozuojamas padėties ištaisymas, pensijų anuitetų 
mokėtojas turi įgyvendinti šiame plane numatytas priemones. Jeigu pagal parengtą planą neprognozuojamas padėties 
ištaisymas, pensijų anuitetų mokėtojas turi plane nurodyti pinigų, reikalingų techniniams atidėjiniams padengti, 
poreikį. Šie pinigai numatomos artimiausių biudžetinių metų valstybės bei Pensijų anuitetų fondo biudžetuose. 
Padėties atkūrimo planas ir informacija apie jo vykdymą teikiami Lietuvos bankui, Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijai ir Finansų ministerijai. 
12 VSDF valdybos direktoriaus 2022-09-23 įsakymas Nr. V-361 „Dėl Pensijų anuitetų fondo padėties atkūrimo plano 
patvirtinimo“. 
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Pensijų anuitetų fondo 2022-12-31 padėties atkūrimo plano vykdymo ataskaitoje13 pateikta 
septynerių metų fondo veiklos prognozė, kurioje konstatuojama, kad būsima fondo turto 
investavimo grąža per artimiausius septynerius metus bus didesnė nei reikalinga fondo 
turto deficitui padengti. Taigi, pensijų anuitetų mokėtojas vertina, kad esama situacija 
nekelia pavojaus fondo tvarumui ilguoju laikotarpiu. 

 DAUGIAU KAIP TREČDALIS ASMENŲ NUKELIA SPRENDIMĄ 
ĮSIGYTI PENSIJŲ ANUITETĄ 

3. Vienas tęstinių pensijų anuitetų mokėjimo veiklos plane iškeltų uždavinių – „Skatinti 
potencialius pensijų anuitetų gavėjus rinktis įsigyti pensijų anuitetą (ne palikti pinigus 
pensijų fonde), suprasti pensijų anuitetų teikiamą naudą“. Pensijų anuitetų mokėtojas 
įgyvendindamas nustatytus uždavinius stengiasi visapusiškai gyventojus informuoti su 
anuiteto pasirinkimu susijusiais klausimais: be kitų taikomų priemonių yra sukurta 
pensijų anuitetų skaičiuoklė14, nuo 2022 m. veikia pensijų anuitetų pasirinkimo testas15, o 
į 2023 m. veiklos planą įtraukta nauja priemonė, skirta priešpensinio amžiaus pensijų 
fondų dalyvių informavimui apie pensijų anuitetus ir jų įsigijimą16. 

4. Asmenų, nukėlusių sprendimą įsigyti anuitetą, skaičius, lyginant su anuitetus įsigijusiųjų 
skaičiumi, yra santykinai didelis (2022 m. pabaigoje buvo 1 943 anuitantai, o 1 074 
asmenys, arba 36 proc. visų turinčių įsigyti anuitetą, nukėlė jų įsigijimą), tačiau priemonių, 
orientuotų į anuitetų įsigijimą nukeliančių asmenų grupę, numatyta nėra. Potencialių 
anuitantų skaičius yra svarbus rodiklis fondo veiklos planavimui – valdymo ir 
administravimo sąnaudų, pajamų, pinigų srautų, įsipareigojimų prognozavimui, 
investavimo strategijai. 

 Asmenys įsigiję anuitetą ir įsigijimą nukėlę 

 

Šaltinis – Valstybės kontrolė pagal VSDF valdybos pateiktus ir 2020–2022 m. pab. pensijų anuitetų mokėjimo veiklos 
ataskaitų duomenis. 

 
13 VSDF valdybos direktoriaus 2023-03-30 įsakymas Nr. V-118 „Dėl Pensijų anuitetų fondo padėties atkūrimo plano 
vykdymo ataskaitos 2022-12-31“. 
14Prieiga per internetą: Pensijų anuitetų skaičiuoklė | www.sodra.lt, žiūrėta 2023-05-03. 
15Prieiga per internetą: Testas | www.sodra.lt, žiūrėta 2023-05-03. 
16 Priemonę planuojama įgyvendinti įdiegus programinę įrangą asmenų išrinkimui ir automatiniam pranešimų 
siuntimui (planuojama įgyvendinimo data 2023-06-30). 

https://www.sodra.lt/lt/skaiciuokles/pensiju-anuitetu-skaiciuokle
https://www.sodra.lt/lt/vedlys/kaip-pasirinkti-pensiju-anuiteto-rusi
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5. Asmuo, įgijęs teisę į pensijų anuitetą17, turi teisę neribotam laikui nukelti sprendimą jį 
įsigyti, likdamas pensijų fondo dalyviu ir toliau kaupti turtą pensijų kaupimo bendrovėje. 
Dėl svyravimų finansų rinkose dalyvio pensijų fonde sukaupto turto vertė nuolat kinta. 
Įsigyjant pensijų anuitetą 18, dalyvio pensijų fondo turto vieneto vertė apskaičiuojama 
pagal jo prašymo dėl pensijų išmokos sutarties sudarymo dienos duomenis. Siekiant iki 
gyvenimo galo gauti didesnes pensijų anuitetų išmokas, dalyvis, įsivertinęs, ar esama 
situacija finansų rinkose yra palanki pensijų anuitetui įsigyti ir kitas individualias 
aplinkybes, turi galimybę nukelti sprendimą įsigyti anuitetą, t. y. nesikreipti į pensijų 
kaupimo bendrovę dėl pensijų išmokos sutarties sudarymo. Priežastys, dėl kurių asmenys 
nusprendžia nukelti anuiteto įsigijimą, gali būti įvairios: dalis pensinio amžiaus sulaukusių 
asmenų toliau dirba ir tęsia kaupimą II pensijų pakopoje, kitų sprendimus veikia bendras 
nerimas, susijęs su pensijų sistemos pokyčiais, treti reaguoja į situaciją finansų rinkoje ir 
laukia palankesnio laiko anuitetui įsigyti, o kai kurie anuiteto įsigyti neplanuoja ir taip 
sukauptą turtą palieka paveldėtojams.  

6. Nustatėme, kad pensijų anuitetų mokėtojas informacijos apie priežastis, dėl kurių 
anuitetą turėję įsigyti asmenys, jo įsigijimą nukėlė, ir šių priežasčių mąstą nerenka. 
Manome, kad planuojant fondo pajamas ir efektyvesnius naujų dalyvių pritraukimo 
būdus, tokia informacija (nedidinant administracinės naštos jos surinkimui ir pritaikant 
jau turimus įrankius) padėtų parinkti visapusiškas priemones veiklos plane numatyto 
uždavinio įgyvendinimui. Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, reaguodama į siūlymą 
rinkti tokią informaciją, nurodė19, jog ėmėsi su tuo susijusių veiksmų – kreipėsi į Lietuvos 
investicinių ir pensijų fondų asociaciją dėl galimybės su artimiausiu metiniu pranešimu 
pateikti amžių sukakusiems dalyviams apklausą, ar jie ketina įsigyti anuitetą sulaukę 
pensinio amžiaus, jei ne – dėl kokių priežasčių ketina jo įsigijimą nukelti. 

 

 

Valstybės kontrolierius  Mindaugas Macijauskas 

 

 
17 II pakopos pensijų fondų dalyviai teisę gauti pensijų išmoką įgyja tik sulaukę senatvės pensijos amžiaus 
(išskyrus atvejus, kai dalyviui yra paskirta išankstinė pensija). Dalyviui, įgijus teisę ir nusprendus gauti jo vardu 
pensijų fonde sukauptą turtą, atsižvelgiant į sukaupto turto dydį, gali būti mokamos šios pensijų išmokos – 
vienkartinė išmoka, periodinė išmoka arba pensijų anuitetas. Kai minėtas pensijų turtas nesiekia 10 000 Eur 
(nuo 2023 m. – 10 807 Eur), pensijų anuiteto įsigijimas nėra privalomas, tačiau sukaupus nurodytą arba didesnę 
sumą, sukauptas pensijų turtas išmokamas tik įsigijus pensijų anuitetą iš pensijų anuitetų mokėtojo. 
18 Anuitetas įsigyjamas su dalyviu sudarytos pensijų išmokos sutarties pagrindu ir apmokamas vienkartine įmoka 
iš viso dalyvio vardu pensijų fonde sukaupto pensijų turto, kuris tampa pensijų anuitetų fondo nuosavybe. 
Anuitetas įsigyjamas už dalį dalyvio vardu pensijų fonde sukaupto turto tik atidėtojo pensijų anuiteto atveju bei 
sukaupus daugiau nei 60 000 Eur (nuo 2023 m. – daugiau nei 64 841 Eur), kai šią sumą viršijanti dalis iš pensijų 
kaupimo bendrovės gali būti gaunama vienkartine pensijų išmoka. 
19 2023-05-29 raštas Nr. (24.2Mr-56) SD-2188. 
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PRIEDAI 
 
 

Valstybinio audito ataskaitos 
„2022 metų Pensijų anuitetų 
fondo ataskaitų rinkinio 
finansinio audito rezultatai“ 
priedas 

Audito apimtis ir metodai 

Audito tikslas: 

 įvertinti 2022 metų Pensijų anuitetų fondo ataskaitų rinkinio duomenis ir pareikšti 
nepriklausomą nuomonę. 

Audituotos 2022 metų ataskaitos: 

 finansinės būklės ataskaita, veiklos rezultatų ataskaita, grynojo turto pokyčių ataskaita, 
pinigų srautų ataskaita ir aiškinamasis raštas, parengti pagal 2022-12-31 duomenis. 

Veikusios pavaldžios, kontroliuojamos ir (ar) konsoliduojamos įstaigos: 

 fondas neturi pavaldžių, kontroliuojamų ar konsoliduojamų įstaigų. 

Audito apimties apribojimai: 

 pažymime, kad audito apimtis nebuvo ribojama. 

Auditas atliktas: 

 pagal tarptautinius audito standartus (TAS) 20  ir tarptautinius aukščiausiųjų audito 
institucijų standartus21; 

 siekiant gauti pakankamą užtikrinimą, kad ataskaitose nėra reikšmingų iškraipymų. 
Visiškas užtikrinimas neįmanomas dėl įgimtų audito ir vidaus kontrolės apribojimų bei 
to fakto, kad netikrinome visų (100 proc.) ūkinių operacijų, ūkinių įvykių ir sudarytų 
sandorių. 

Auditui taikytas reikšmingumas: 

Reikšmingu dalyku 2022 metų fondo ataskaitų rinkiniui yra laikoma apskaitos klaida ar jų 
visuma, viršijanti 378,4 tūkst. Eur finansinės būklės ir grynojo turto pokyčių ataskaitose ir 
193,9 tūkst. Eur veiklos rezultatų ir pinigų srautų ataskaitose (pagal pasirinktą 
reikšmingumą). Kokybiškai reikšmingu laikytas iškraipymas (nors suma mažesnė už 
reikšmingumą), kuris yra svarbus informacijos vartotojui dėl jo pobūdžio, aplinkybių ar 

 
20 Tarptautinės buhalterių federacijos Tarptautinių audito ir užtikrinimo standartų valdybos išleisti tarptautiniai 
audito standartai (Lietuvos auditorių rūmų (iki 2017-02-28) ir Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo 
valdymo tarnybos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (nuo 2017-03-01) išversti į lietuvių kalbą, prieiga 
per internetą: https://avnt.lrv.lt/lt/teisine-informacija/teises-aktai/auditas (žiūrėta 2023-05-04).  
21 2000–2899-ieji TAAIS „Finansinio audito standartai“, prieiga per internetą: 
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/post/15653/ (žiūrėta 2023-05-04). 
 

https://avnt.lrv.lt/lt/teisine-informacija/teises-aktai/auditas
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/post/15653/


VALSTYBINIO AUDITO ATASKAITA  

 
 

 

9 

konteksto, kuriems esant jis atsirado. Kokybiškai reikšmingu dalyku taip pat laikytas ir 
svarbiausių vidaus kontrolės priemonių nebuvimas ar jų nesilaikymas. 

Audito apimtis ir metodai 
2022 m. pradžios ir pabaigos turto ir atitinkamai finansavimo sumų, įsipareigojimų ir grynojo turto likučiai: 

2022 m. pradžioje turto ir atitinkamai finansavimo sumų, įsipareigojimų ir grynojo turto likutis buvo iš viso 
15 264,89 tūkst. Eur, pabaigoje – 25 228,62 tūkst. Eur. 
2022 m. gautos pajamos ir patirtos sąnaudos: 

Fondas gavo 12 925,15 tūkst. Eur pensijų anuitetų įmokų pajamų ir patyrė 13 445,54 tūkst. Eur pagrindinės 
veiklos sąnaudų, iš jų: 

− 11 977,74 tūkst. Eur sudarė techninių atidėjinių vertės pasikeitimas; 

− 1 084,21 tūkst. Eur sudarė pensijų anuitetų išmokų sąnaudos; 

− 383,56 tūkst. Eur sudarė valdymo ir administravimo sąnaudos;  

− 0,03 tūkst. Eur sudarė kitos sąnaudos. 
2022 m. gautos įplaukos ir patirtos išlaidos: 

Fondas gavo 12 665,99 tūkst. Eur pensijų anuitetų įmokų įplaukų ir patyrė 1 440,36 tūkst. Eur pagrindinės 
veiklos išlaidų, iš jų: 

− 1 032,14 tūkst. Eur sudarė anuitetų išmokų išlaidos;  

− 374,85 tūkst. Eur sudarė valdymo ir administravimo išlaidos; 

− 33,37 tūkst. Eur sudarė kitos išlaidos. 
Vertintos sritys ir atliktos procedūros dėl 2022 metų ataskaitų rinkinio duomenų 

Atlikus audituojamo subjekto veiklos, apskaitos ir vidaus kontrolės sistemų tyrimą, nustatytos sritys, kuriose 
egzistuoja reikšmingo iškraipymo rizika: 

− Sričių, kuriose egzistuoja reikšmingo iškraipymo rizika, nenustatyta. 
Sritys, kuriose vertintas vidaus kontrolės procedūrų efektyvumas (atliktas kontrolės testavimas): 

− Pensijų anuitetų išmokų sąnaudų/ išlaidų (taip pat apima susijusią įsipareigojimų ir pinigų sritį) bei pajamų/ 
įplaukų srityse atliktas vidaus kontrolės procedūrų testavimas. Gautas kontrolės patikimumas. 

Sritys, kuriose atliktos pagrindinės audito procedūros (detalūs testai ir (ar) analitinės procedūros): 

− Ilgalaikio ir trumpalaikio turto srityse, siekiant gauti baigtumo, tikrumo, buvimo, įvertinimo, atskleidimo 
tvirtinimus, atlikti vidutinės ir didelės apimties detalieji testai bei pagrindinės analitinės procedūros. Pajamų 
ir įplaukų srityse, siekiant gauti baigtumo, tikrumo, buvimo, įvertinimo, atskleidimo tvirtinimus, atlikti didelės 
apimties detalieji testai ir pagrindinės analitinės procedūros. Ilgalaikio finansinio turto srityje vertinta, ar 
investuota laikantis teisės aktų. 

− Ilgalaikių ir trumpalaikių įsipareigojimų (techninių atidėjinių) bei pagrindinės veiklos sąnaudų (techninių 
atidėjinių vertės pasikeitimo, pensijų anuitetų išmokų, valdymo ir administravimo) srityse, siekiant gauti 
baigtumo, tikrumo, buvimo, įvertinimo, atskleidimo tvirtinimus,  atliktos pagrindinės audito procedūros. 
Išlaidų srityje atliktos pagrindinės analitinės procedūros ir mažos bei didelės apimties detalieji testai. 
Pensijų anuitetų dydžio apskaičiavimo teisingumui įvertinti atlikti mažos apimties detalieji testai, pelno 
gauto iš kitų šaltinių apskaičiavimo, paskirstymo ir išmokėjimo anuitetų gavėjams teisingumui įvertinti – 
pagrindinės analitinės procedūros. 

− Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudų srityje, siekiant gauti baigtumo, tikrumo, buvimo, įvertinimo, 
atskleidimo tvirtinimus,  atliktos pagrindinės analitinės procedūros. 

− Metinių ataskaitų sudarymas – atliktos analitinės procedūros, siekiant gauti įvertinimo ir atskleidimo 
tvirtinimus. 

Bendras ataskaitų rinkinio vertinimas :  

Įvertinta: 

− taikomų apskaitos metodų tinkamumas ir apskaitinių vertinimų bei susijusių vadovybės atskleidimų 
pagrįstumas; 

− bendras ataskaitų pateikimas, struktūra ir turinys, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar šiose ataskaitose pateikti 
pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų VSAFAS ir Pensijų kaupimo įstatymo reikalavimus. 

Teisės aktai, kuriems vertinta atitiktis:  

Įstatymai: 

− Pensijų kaupimo įstatymas, V, V-1 ir VI skyriai. 
− Pensijų anuitetų fondo biudžeto 2022 metų rodiklių patvirtinimo įstatymas. 
Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos direktoriaus įsakymai: 

− 2020-06-03 Nr. V-232 (2021-12-22 įsakymo Nr. V-647 redakcija) „Pensijų anuiteto dydžio apskaičiavimo 
metodika pagal kiekvieną pensijų anuiteto rūšį“. 
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Audito apimtis ir metodai 

− 2020-06-03 Nr. V-235 (2022-06-21 įsakymo Nr. V-241 redakcija) „Pensijų anuitetų skyrimo ir mokėjimo tvarkos 
aprašas“. 

− 2020-06-10 Nr. V-257 (2021-12-31 įsakymo Nr. V-666 redakcija) „Pensijų anuitetų fondo techninių atidėjinių 
apskaičiavimo metodika. 

− 2020-07-24 Nr. V-367 (2022-06-21 įsakymo Nr. V-367 redakcija) „Pensijų anuitetų fondo valdymo ir 
administravimo sąnaudų apskaičiavimo ir kompensavimo tvarkos aprašas”. 

− 2020-09-01 Nr. V-425 (2022-11-25 Nr. V-438 redakcija) „Pensijų anuitetų fondo turto investavimo procedūrų 
aprašas“. 

− 2020-09-01 Nr. V-427 (2022-07-25 įsakymo Nr. V-281 redakcija) „Pensijų anuitetų fondo investavimo politika 
ir strategija“. 

− 2020-12-20 Nr. V-729 (2022-08-29 įsakymo Nr. V-330 redakcija) „Pensijų anuitetų mokėjimo veiklos rizikos 
valdymo politika ir strategija“. 

− 2022-04-04 Nr. V-131 „Dėl Pensijų anuitetų fondo pelno paskirstymo pensijų anuitetų gavėjams tvarkos 
aprašo patvirtinimo“. 

Kiti teisės aktai: 

− Lietuvos banko valdybos 2020-05-28 nutarimas Nr. 03-70 (2021-06-03 nutarimo Nr. 03-95 redakcija) „Dėl 
Pensijų anuitetų fondo techninių atidėjinių apskaičiavimo reikalavimų aprašo patvirtinimo“. 

− Lietuvos banko valdybos 2020-05-28 nutarimas Nr. 03-71 (2021-06-03 nutarimo Nr. 03-96 redakcija) „Dėl 
Pensijų anuitetų fondo priežiūrai skirtų ataskaitų sudarymo, šių ataskaitų ir kitos informacijos teikimo 
Lietuvos bankui tvarkos aprašo ir priežiūrai skirtų ataskaitų formų patvirtinimo“. 
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